
 

NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia: 21 stycznia 2015 r. 

Nr posiedzenia: 203 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Kleina.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ustanowieniu programu 

wieloletniego „Budowa Kampusu 600-lecia Odnowienia 

Uniwersytetu Jagiellońskiego” (druk senacki nr 811, druki 

sejmowe nr 2966 i 3008). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Bierecki, Henryk 

Cioch, Leszek Czarnobaj, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, 

Izabela Kloc, Tadeusz Kopeć, Marek Martynowski, Janusz 

Sepioł, Witold Sitarz, 

 senator Stanisław Hodorowicz, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego: 

 sekretarz stanu Marek Ratajczak, 

 zastępca dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów 

Grzegorz Kusy, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 główny legislator w Biurze Legislacyjnym Jakub Zabielski. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Informację na temat ustawy przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego Marek Ratajczak. Ustawa ma na celu wydłużenie o dwa lata  

realizacji programu wieloletniego związanego z budową kampusu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Wiceminister stwierdził, że ze względu na złożoność procesu 

inwestycyjnego, wiążącego się m.in. z pozyskiwaniem niektórych nieruchomości, do końca 

2015 r. nie będzie możliwe zrealizowanie pierwotnie założonego programu. Na 

finansowanie realizacji tego przedsięwzięcia przewidziano 120 mln zł. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Jakub Zabielski nie zgłosił uwag do 

ustawy. 

W dyskusji senatorowie poruszyli kwestie objęcia innych uniwersytetów podobnymi 

rozwiązaniami ustawowymi. 

Senator Stanisław Hodorowicz uzasadnił potrzebę przyjęcia ustawy i przekazał prośbę 

środowiska akademickiego uniwersytetu o akceptację proponowanych zmian. 

Sekretarz stanu Marek Ratajczak odniósł się do kwestii poruszonych w dyskusji i stwierdził, 

że w obecnym porządku prawnym podobne programy wieloletnie powinny być ustanawiane 

na mocy decyzji Rady Ministrów, a nie, jak dotychczas, na mocy ustawy. 



- 2 - 

Senator Kazimierz Kleina złożył wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Ustawa została przyjęta przez komisję jednogłośnie. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Janusza Sepioła. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 811 A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS, ER 


